PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017 (PMRC)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da Tomada
de Preços nº 6/2017 (PMRC), realizado no dia 20 de Outubro de 2017 (Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO – INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS – EM TORNO DA
QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO JOÃO TEODORO DA SILVA, ficando
assim ADJUDICADA a TOMADA DE PREÇOS, em favor da empresa RICARDO GOMES DE SOUZA - ME
(CNPJ: 18.035.081/0001-20), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Produto Apr Qtd Vlr uni (R$) Vlr total (R$)

SERVIÇOS PRELIMINARES, MOVIMENTAÇÃO DE TERRA

1 CORTE E/OU ATERRO COMPENSADO M2 0,78 11,68 9,11

CALÇAMENTO

2
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA
6 CM, ARMADO.

M2 5,76 71,36 411,03

ALAMBRADO MURETA E FECHOS

3
FORMAS MANUSEÁVEIS PARA PILARES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO.
PILARES DE 0,60M DE ALTURA NAS MURETAS, QUE RECEBERÃO OS PILARES
METALICOS DO ALAMBRADO.

M2 6,12 43,97 269,10

4
CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA,  COM USO DE BALDES EM
EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M2 0,46 1.038,54 477,73

5
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE
14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES SEM VÃOS E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.

M2 48,87 120,00 5.864,40

6 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA
(GROSSA), TRACO 1:4, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2 CM M2 8,65 46,80 404,82

7
MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM.

M2 117,29 38,00 4.457,02

8
ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE
ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE
ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM

M2 267,33 85,00 22.723,05

9 PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, DUAS FOLHAS DE
ABRIR, DIMENSOES 3,0X4,0M, INCLUSO FERRAGENS E CADEADO M2 12,00 380,00 4.560,00

10 PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAINEL UNICO,
DIMENSOES 1,0X2,10M, INCLUSO FERRAGENS E CADEADO M2 4,20 380,00 1.596,00

PINTURA

11 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. M2 117,29 6,54 767,08

12 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS
DEMÃOS. M2 117,29 16,27 1.908,31

13 FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS M2 32,40 20,93 678,13

14 PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA M2 32,40 29,44 953,86

LIMPEZA DA OBRA

15 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 138,00 3,74 516,12

VALOR TOTAL GERAL 45.595,75

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Janeiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/